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Medlemsblad for Kerteminde Sejlklub • no. 1 2013 • 40. årgang.

Fini og Henning  klargør 
skibsmodeller i klubhuset.  

Klubaften 2. april ”FÅ VIND I SEJLENE”
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Åbningstider
Man. - fre. 9 - 19
Lørdag 8 - 17
Søn. - og
helligdage 10 - 17

Kerteminde

5%
DIVIDENDE

Excl. moms
+

KERTEMINDE

Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

Tilbudene gælder til og med lørdag eller så længe lager haves. Der tages forbehold for trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk

Åbningstider

Man. - fre.  8-19
Lørdag       8-17
Søn. - og
helligdage  9-17



Formandens Klumme.
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Du kender det sikkert godt:) – man føler, at det 
var i går eller måske i forgårs, at klubbladet fra 
KS kom, og nu er det sørme tiden igen.  På den 
anden side fortæller det jo også, at vi kommer 
tættere og tættere på den tid, hvor havnen igen 
myldrer af liv. 
En ting, som ikke har ligget i dvale gennem 
vinteren, er arbejdet i de mange udvalg i KS. 
Desværre er det ikke alt arbejde, som giver 
de ønskede resultater på trods af stor indsats. 
BBC-ledelsen og forretningsudvalget i KS har 
i januar måttet udsende en pressemeddelelse 
om aflysning af BBC 2013.  Meddelelsen, som 
hurtigt bredte sig i sejlerpressen, gjorde, at 
BBC og KS modtog mange mails fra alle ni-
veauer inden for sejlerverdenen, som beklage-
de aflysningen, men samtidig udtrykte ros til et 
arrangement, som har været trendsættende for 
storbådssejlads i Norden og gjort Kerteminde 
til et synonym for BBC.  Det er tvingende nød-
vendigt med en timeout i 2013 til at reorgani-
sere BBC og dens ledelse, som efter 4 fantas-
tiske og enestående succeser for Kerteminde 
Sejlklub, har valgt at takke af. Vi takker dem 
for en prisværdig indsats. Vi ser frem til 2014, 
hvor vi forhåbentlig igen kan afholde BBC.
På tværs af afdelingerne i klubben arbejdes der 
blandt andet med:
- Etablering af nyt betalingssystem, som for-
håbentlig kommer til at lette sommerens afvik-
ling af stævner. Systemet vil fungere tilnær-
melsesvis som en webshop. 
- Muligheden for på længere sigt at udvikle og 
sammenlægge klubbens fem hjemmesider, så 
de fremstår visuelt og funktionelt ens. 
Havnen er under omlægning, siloerne forsvin-
der, og det samme gør også de bygninger, som 
dels huser havnens folk, dels toiletfaciliteterne 
for marinaen. Der skal nemlig gøres plads til 
nye toiletter, som skal stå færdige først i marts. 
Med bladet følger denne gang et girokort for 
medlemskontingentet for 2013, hvilket igen 
i år giver adgang  til  et aktiv sejlermiljø for 

medlemmer, som holder af sejlads og socialt 
samvær, men også til et fantastisk arbejdsfæl-
lesskab. Endvidere giver det også muligheden 
for at erhverve en Dansk Sejlerunion- stander, 
som giver dig ret til frit at ankre op ved DS’ tur-
bøjer. Standeren kan frit afhentes hver tirsdag 
mellem 17.00 og 18.00 i det gamle klubhus, 
hvis du vel at mærke har betalt dit kontingent.
På klubkalenderen er der afsat fire weekender, 
som traditionen tro giver jer mulighed for at 
tilbringe en rigtig hyggelig weekend på vandet 
og i en havn, som ligger i ”weekend afstand” 
fra Kerteminde. Mon ikke der skal smages på 
en flaske rødvin eller to i godt selskab  med 
friske og hyggelige medlemmer fra KS. Book 
allerede nu i jeres kalender. Undertegnede fø-
rer an. 

Sejlerhilsner Jørgen. 

P.S.: Har booket støvsugeren hos Fini og er på 
vej på havnen for at slibe bundmaling. Håber 
arbejdet giver varmen.      



ORDINÆR GENERALFORSAMLING
I det gamle klubhus,
Tirsdag den 12. marts 2013 kl. 19:30

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Repræsentantskabets beretning for den forløbne periode
3. Forelæggelse af regnskab for året 2012
4. Indkomne forslag
5. Fremlæggelse af budget for indeværende år - og
    fastsættelse af kontingent for det kommende år
6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
7. Eventuelt

Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen til godkendelse,
skal være repræsentantskabet i hænde senest 8 dage før
generalforsamlingens afholdelse.

Repræsentantskabet opslår regnskab og evt. forslag i klubhuset og på 
hjemmesiden senest 8 dage før Generalforsamlingen.

Regnskabet vil være fremlagt i klubhuset fra tirsdag d. 5. marts.
Der blive udleveret et stk. klubstander til alle fremmødte, 
dog kun en pr. husstand.
Kl. 18:00 serverer Hovmesteren en god »dagens Ret« 
Mød op til en go´ start på foråret.
Tilmelding til spisning senest søndag den 10. marts tlf. 65 32 24 53
     
      Repræsentantskabet.
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Big Boat Challenge aflyses i 2013. 
 
Der arbejdes videre med Big Boat Challenge arrangementet i 2014, men da det ikke har 
været muligt af finde nødvendige afløsere til stævneledelsen, aflyses Big Boat Challenge 
i 2013.   
 
Kerteminde Sejlklub har 4 gange arrangeret Big Boat Challenge, første gang i 2009. 

Initiativtagerne ønskede dengang at skabe et forårsstævne i Kerteminde med fokus på: 

 

 Sporten, med ordentlige og enkle, men sportsligt udfordrende baner, - og start til tiden 

 Deltagerne, med internationalt udvalgte, kvalificerede, moderne både og trænede besætninger 

 Tilskuerne med landaktiviteter til gæstende, sjældne både og spektakulære deltagere 

 Arrangører med maksimalt engageret service, så deltagerne kan føle sig meget velkommen   

 
Oprindeligt var der blot planlagt et enkelt stævne, men den positive reaktion var så stor efter det første 

stævne i 2009, at næste år kaldte på vækst og gentagelse af konceptet. Big Boat Challenge i Kerteminde 

blev derved trendsættende og har vist vejen og styrket interessen for Big-Boat sejlads, ikke bare i Danmark, 

men også i vores nabolande. 

 

Big Boat Challenge har fra første stævne haft en stor og stabil skare af frivillige, engagerede hjælpere og  

modtaget nyttig bistand fra Dansk Sejlunion. Stævnet er forankret i Kerteminde Sejlklub og har været 

gennemført med en bred personskare fra hele landet. 

 

I 2012 opstod der behov for supplerende ledelsesbemanding.  I 2013 vil stævnet være afhængig af en ny 

bemanding til 2-3 nøgleposter i styregruppen. Big Boat Challenge ledelsen har i samarbejde med ledelsen i 

Kerteminde Sejlklub søgt efter erstatning. Både internt i klubben og udenfor klubben. Det har desværre ikke 

været muligt at finde afløsere til 2013. 

 

Der er derfor den fælles opfattelse i Big Boat Challenge og Kerteminde Sejlklubs ledelse, at uden en aktiv 

styregruppe og uden nye folk til erstatning på flere poster, er det desværre ikke muligt at gennemføre 

stævnet i 2013.  

Arbejdet med rekruttering til et Big Boat Challenge i 2014 fortsætter.   

 

For god ordens skyld.  Aflysningen skyldes ikke uenigheder, stridigheder eller utilfredshed. Udelukkende 

ressourcemangel, fordi flere i BBC teamet samtidig er ude af stand til at fortsætte på diverse ansvarlige 

poster - af private og personlige årsager. 

Tak til de mange sejlere, hjælpere, presse og sponsorer, som i 4 år har bakket op om BBC og været med til 

at give os alle en god oplevelse. 

 

14.januar 2013 

Ole Gorm Larsen, Stævneleder Big Boat Challenge.   E-mail:  info@bigboat.dk 

Jørgen Larsen, Formand Kerteminde Sejlklub.               E-mail:  formand@kerteminde-sejlklub.dk 



Sammen med blad og kalender har I forhåbentlig modtaget et giroindbetalingskort til 
hvert medlem af Kerteminde Sejlklub.

Kassereren oplyser at priserne er som følger:
Voksne 750,00 kr./år Voksne fra samme husstand 450,00 kr./år
Unge under 25 år 450,00 kr./år. Betalingsfrist 28.02.2013.

For at kunne se hvem der har indbetalt 
kontingent er det vigtigt at bruge koden 
i bunden af girokortet; den indeholder 
medlemsnummeret
 
Benyt venligst girokortet, da koderne 
viser hvem der indbetales for.
 
Venlig hilsen
 
Eivind Skaalum 

Klubaften den 19 februar.

X-Yachts
Foredrag

X- Yachts i Haderslev har i 2013 tilbudt en række foredrag for 
udvalgte sejlklubber- der iblandt Kerteminde Sejlklub, 

og vi har selvfølgelig takket ja til arrangementet!
Temaet for aftenen er; X-Yachts historie, værftets aktivitet i 

dag og hvor er de på vej hen...
Endvidere vil der være en snak om X-Yachts nyeste design 

og filosofien bag disse.
Er denne aften noget for dig, så mød op i det ny klubhus

Tirsdag den 19. februar 2013 kl. 19:00
Vel mødt til en spændende aften.

Kontingent 2013.
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Nyborg Havn... i vandkanten

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekajen.dk

Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m2, med ene-
stående beliggendhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.
Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.
Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer,
skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badevær. med
jacussi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med
forkøbsret og evt. bådplads.

UDLEJN
IN

G/SALG



             23. januar 2013

Invitation til danske fritidssejlere 1/2

Invitation

Er du en ivrig fritidssejler? 

Er du frisk på nye udfordringer? 

Vil du være med til at udvikle fremtidens navigationssystem?

Så er det netop dig, vi får brug for, når Geodatastyrelsen i samarbejde med det svenske firma Seapilot AB  
og med støtte fra  

Søsportens Sikkerhedsråd 
Søfartstyrelsen
Danmarks Meteorologiske Institut 
Sjöfartsverket i Sverige  
Dansk Sejlunion 
Danske Tursejlere 
Danmarks Fritidssejler Union  

sætter et pilotprojekt i søen i denne sommer. 

Projektet skal teste navigationssoftware udviklet til iPad-2 eller højere version og iPad Mini version 1 eller 
højere, alle med 3G/GSM funktionalitet.  Testsejladsen kommer til at dække de indre danske farvande og den 
svenske vestkyst. 

Hvad forventer vi af dig? 
Du skal have egen fritidsbåd, bestået duelighedsbevis (teoretisk og praktisk) og enten den nævnte iPad eller 
iPad Mini. Derudover forventer vi, at du bl.a. vil udfylde et spørgeskema før og efter sejlperioden. 

Du får: 
• Først og fremmest mulighed for at dyrke din interesse, samtidig med at du hjælper fritidssejlsporten. 
• Digitale søkort og software bliver stillet gratis til rådighed samt danske papirsøkort som back-up. 
• Derudover får du æren af at være med i et projekt, som i internationalt perspektiv er det første af sin 

slags.

Sejladsen skydes i gang den 1. maj og varer til den 29. september – vil du være med?   
Synes du, at alt dette lyder spændende, så afholder Geodatastyrelsen to informationsmøder, hvor du inviteres 
til at møde op og høre mere om projekt ”Sikker Kurs” og melde dig som interesseret.  

Informationsmøderne foregår
• i Roskilde den 20. februar på Comwell hotel fra kl. 19:30 – 21.30 
• og i Fredericia i forbindelse med bådmessen den 23. februar kl. 14:00 – 15:30 

Af hensyn til mødernes praktiske arrangement vil vi sætte stor pris på at modtage en uforpligtende 
forhåndstilkendegivelse om din deltagelse senest mandag 18. februar. Send besked til smg@gst.dk

             23. januar 2013

Invitation til danske fritidssejlere 2/2

Læs mere her: http://www.gst.dk/Sikkerkurs.htm

Med venlig hilsen 

Stig Gelslev
Projektleder 
Anvendelse – Ejendom og Hav  
Dir tlf.: (+45) 72 54 52 23  
Mobil:   (+45) 21 65 07 12  
smg@gst.dk

Rentemestervej 8  
DK - 2400 København NV  
Tlf.: (+45) 72 54 50 00  
www.gst.dk

             23. januar 2013

Invitation til danske fritidssejlere 2/2

Læs mere her: http://www.gst.dk/Sikkerkurs.htm

Med venlig hilsen 

Stig Gelslev
Projektleder 
Anvendelse – Ejendom og Hav  
Dir tlf.: (+45) 72 54 52 23  
Mobil:   (+45) 21 65 07 12  
smg@gst.dk

Rentemestervej 8  
DK - 2400 København NV  
Tlf.: (+45) 72 54 50 00  
www.gst.dk
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Betragtninger over fællesskab om vinteren i 
sne.

Det er nu ikke helt nemt at skrive noget uden 
at komme ind på vejret; og vejret er umuligt 
at skrive om for det er forår i både januar og 
februar og ingen ved hvornår det er rigtig vin-
ter og hvornår det er umuligt at opholde sig 
udendørs.
I gamle dage – og det er snart længe siden – 
kunne man finde ud af om det var sommer el-
ler vinter ved at gå ud i naturen. I vore for-
hastede tider er det bindende nødvendigt med 
en smartphone med kalender for at kende års-
tiderne fra hinanden. Det er nok ikke på grund 
af telefonerne eller sædernes nedbrud at det 
går sådan, næ der er bare for få mennesker der 
sejler på arbejde og visit i sejlbåd. Hvis alle 
bare brugte sådanne simple midler ville vi ikke 
have global opvarmning og jeg ville ikke skul-
le se på blomstrende anemoner midt i januar. 
Som I måske kan høre er der lige faldet en pæn 
mængde sne, men man kan vel næppe satse på 
at meteorologerne får ret så vi indenfor et døgn 
har tøvejr og derfor ikke behøver at spekulere i 
snerydning. På den anden side er det vist ikke 
helt sikkert at snefaldet er hørt op – jeg venter!
Kunne også lige tage et smut på havnen for at 
se om det virkelig er rigtigt at formanden er 
i gang med slibemaskine og støvsuger. Nej! 
Ikke for at rydde sne; han vil bare være klar til 
sæsonen og forsøger at bilde os ind at det er nu 
man skal slibe bund. Og det er det måske. For 
et par år siden var Niels næsten færdig med 
bundarbejdet mellem jul og nytår; og han har 
sejlet stærkt lige siden.
Jeg synes det er lidt svært at bevare optimismen 
og håbet om et snarligt forår når sneen vælter 
ned og kulden bider. Nogen forsøger desuagtet 
at gennemhulle min pessimisme. Trods frost 
og sne bliver der lagt fliser – af frivillige der er 
gået på pension, og derfor har tid til det, jeg har 
set det med egne øjne og har desuden fået det 

fortalt ude i byen af en, der måske ikke var helt 
sikker på, at de var helt rigtige i hovedet. Det 
er de, de unge med det grå hår – de har fundet 
ud af, at fællesskab løser mange opgaver, og 
kan være forfærdelig hyggeligt. Torsdagen går 
med at løse vanskelige opgaver for fællesska-
bet (KS), det er meget anstrengende og derfor 
er der endnu en opgave inden dagen er overstå-
et. Kaffen skal indtages og verdenssituationen 
skal ordnes, igen – og denne gang i stor måle-
stok. Alle har en chance for at udtale sig; det er 
nemmere i ”arbejdstiden” der er man delt ind 
i sjak og der er ikke så mange der skal høres 
inden man kan skride til en afgørelse. Debatten 
ser ufarlig ud, men lytter man efter kan man 
høre, at det her drejer sig om mennesker med 
megen stor erfaring og kendskab til livet. Jeg 
var så heldig at overvære den første del af en 
torsdag og kan kun sige, at jeg glæder mig til 
jeg når at blive så gammel at jeg må deltage – 
der er virkelig mange ting jeg skal have sagt, 
øhh; gjort.
Nå, tak til jer! Jeg er imponeret over at I også 
gider trække i termotøj og overlevelsesdragter 
for at vi kan gå tørskoet rundt om vores nye 
klubhus når vi indleder sæsonen til foråret.
Har I tænkt over at det slet ikke er sikkert vi 
finder det rigtige sted til foråret, rent geogra-
fisk, forstås. ”Superbrugsen er revet halvvejs 
ned og siloerne er nærmest væk – havnens folk 
bliver hjemløse og vi har ingen steder at gå på 
toilettet. Smukke indtryk lige her inden vi ta-
ger hul på februar. Der er planer for genopfø-
relse af både Brugsen og faciliteter på Havnen, 
men hvornår?
Det går nok, bare de ikke fjerner kranen – den 
skal jeg gerne bruge for at få skibet sat i vandet 
når det bliver tiden.
Vinter er tid for indendørs sysler. Der er klub-
aftener med spændende emner og der bliver 
undervist i dette og hint. Det nye klubhus er en 
drøm at være i på alle tider af året og det glæ-
der mig at det bliver brugt så meget. Det sker 
jævnligt at jeg må flytte til et større undervis-
ningslokale med et lille hold fordi der er andre 

Fællesskab.
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der har lånt pladsen. Det synes jeg er super, så 
længe der er plads andre steder, når jeg nu har 
reserveret og har en aftale med elever om at vi 
kan være hos KS.
 Vi fik lys på pladsen sidste vinter og lige nu 
har vi fået ryddet op i stativer og både så vi kan 
komme rundt på pladsen, også i mørke. Det er 
imponerende at det er blevet gjort uden at jeg 
har været nødt til at brokke mig nogen steder. 
Jeg glæder mig utrolig meget over at der er 
medlemmer der tænker så meget over andres 
velbefindende, at de ordner den slags – uden 
opfordringer – og med et skævt smil.

Og rigtig Godt Nytår for øvrigt

   Frede

Hos Østfyns Bådhandel i Nyborg forhandler vi alt i udstyr fra MarineWorld, 
og gir’ 10% rabat* ved forevisning af KS medlemskort i udstyrsbutikken. 

	  
LEFANT Allcoast bundmaling er vandbaseret, lugtfri og kan 
påføres indendørs uden særskilt beskyttelse. Meget høj 
selvpoleringsgrad, let påføring med rulle, pensel eller pude. Kan 
påføres direkte på de fleste eksisterende intakte bundmalinger, dog 
kræver VC17M en forbehandling. Anbefales til sejl- og motorbåde 
som vil have den absolut bedste beskyttelse mod begroning. Fås i 
farverne hvid, grå eller blå.  

 
 

 

Pris: 319,00 kr. / 750ml 
Pris: 989,00 kr. / 3000ml 
 
 
*gælder udstyr fra MarineWorld med undtagelse fartøjer, motor, 
elektronik og i forvejen nedsatte varer.  Der tages forbehold for fejl 
og udsolgte varer. Ved større bestillinger, kan en levering aftales. 

 

 
 

	  

Østfyns Bådhandel ApS 
Lyøvej 6, 5800 Nyborg 

Tlf. 2082 0783 
www.ostfynsbaadhandel.dk 

Åbent:  man-fre: 10 -17  &  Lør: 10 -15	  
	  
	  

Da der er flere, der har udtalt ønske om at 
modtage klubbladet pr. mail i stedet for brev, 
åbner vi nu for muligheden.
Send en mail til: 
klubblad@kerteminde-sejlklub.dk med oplys-
ning om navn, adresse samt medlemsnummer 
så vi kan holde kartoteket ført ajour.

Blad nr. 1 bliver dog sendt til alle medlem-
mer  da aktivitets kalenderen bliver udsendt 
samtidig.   
   Frede

Få bladet pr. mail
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Kerteminde Sejlklubs Venner ved Henning 
Wind- Hansen havde givet tilsagn om, at KSV 
meget gerne ville sørge for reparation og ved-
ligeholdelse af de to skibsmodeller, som er pla-
ceret i montre i klublokalet.
 Arbejdet blev udført af Henning Wind-Hansen 
og Fini Rasmussen. Modellerne blev lakeret 
og rigget og sidst men ikke mindst bundsmurt 
så de nu fremstår som en fryd for øjet. Begge 
både har mange fine detaljer, og især spidsgat-
teren er en meget tro kopi af originalen. 

Klargøringsarbejde. Den ene model har klubben modtaget fra 
Kolds Savværk. Modellen er bygget af en af 
savværkets snedkere.  Modellen er en sejlmo-
del, der er beregnet til at sejle selv, dvs. at ror 
og sejl forbindes så båden kan krydse. Denne 
detalje er ikke udført korrekt. Hvis nogen i 
klubben ved hvordan dette skal udføres, må 
man meget  gerne meddele det til Henning 
Wind- Hansen eller Fini Rasmussen.
Den anden model, en spidsgatter, ”Albatros” 
er bygget af skibsbygger Hans Larsen, der se-
nere overdrog modellen til KS. Den er tegnet 
af Knud Reimers 1947 – 48 og har en længde 
overalt på:10,00 meter; bredde: 2,55 meter 
og en dybgang på 1,70 meter. Kølvægten er 
2.200 kg. og båden har et sejlareal på 36 m².  
Hans Larsen havde først bygget originalmo-
dellen en 42 fods spidsgatter og havde sejlet 
vandene tyndt med den. 
Da Hans Larsen blev pensionist og ikke sej-
lede mere, gik han i gang med at bygge en tro 
kopi af båden, som senere blev overdraget til 
KS. 

PeR
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Generalforsamling og Årsmøde i
Kerteminde Sejlklubs Venner

Fredag den 8. marts 2013 kl. 18:30

Kerteminde Sejlklubs Venner indkalder til generalforsamling og årsmøde
Fredag d. 8. marts 2013 kl. 18.30

I henhold til vedtægterne mødes vi i marts måned til årsmøde og generalforsamling. Vi 
håber at mange af foreningens medlemmer igen møder op, så vi kan få en hyggelig aften. 
Generalforsamlingen afholdes i Kerteminde Sejlklubs klubhus og ledsages af mad, drikke 
og hyggeligt samvær i overensstemmelse med foreningens formålsparagraf.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1 Valg af dirigent.

2 Formandens beretning.

3 Kassereren aflægger regnskab til godkendelse.

4 Indkomne forslag.

5 Bestyrelsen fremlægger forslag til kontingent.

6 Valg af bestyrelse.

7 Valg af revisor og revisorsuppleant.

8 Eventuelt.

Hvis du ikke allerede er medlem, men har lyst til at blive det, kan du deltage i aftenen og 
se om det er noget for dig.

Du tilmelder dig generalforsamlingen hos undertegnede. 
Af praktiske grunde vil vi gerne have tilmeldingen senest mandag d. 4. marts. 

På bestyrelsens vegne: Vel mødt

Henning Wind-Hansen, 20 12 07 01 – hwh@stofanet.dk
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Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Klubaften Tirsdag den 2. april. kl. 19.00 i det ny klubhus.
 
Pigesejlere, Kølbådssejlere, Klassebådssejlere 
samt alle medlemmer i Kerteminde Sejlklub.

Kom og få  
      

”Blæst lidt vind og skumsprøjt i håret”
 
Aftenen er 2 timers intensiv peptalk – af  Peter Wolsing fra Dansk Sejlunion 
der tager udgangspunkt i bogen ”Kom godt i gang med kapsejlads”
Aftenen der på en gang er egentlig læring og samtidig en peptalk, der kan 
gøre dig til en bedre sejler og dermed give dig mere glæde som sejler.
Bogen ”Kom godt i gang med kapsejlads” 
kan denne aften købes for kr. 100,-
 
Kølbådsudvalget

KLUBAFTEN
FÅ VIND I SEJLENE
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På trods af kulden, -1 grad og hård vind fra 
Nord, lykkedes det at få lagt de sidste fliser 
på vestsiden af ”Det ny Klubhus”. Kajakklub-
ben havde for deres del fået lagt fliser, men 
vi manglede at få lagt de sidste 3 meter ved 
indgangsdøren til hallen. Det er nu muligt, at 

Der arbejdes!
færdes rundt om bygningen uden at få alt for 
beskidt fodtøj. 
Der resterer stadig opgaver med det nye hus, 
men alt i alt sker der store fremskridt.

    PeR

Som det fremgår af 
billedet måtte 

flisearbejderne 
iklæde sig varmt tøj. 

Dagen efter den sidste 
flise var lagt, 

faldt temperaturen 
yderligere og der 

kom sne.
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Godt nyt fra Kølbådsudvalget 
 

Foråret nærmer sig… 
Så nu kan du endelig komme ud og sejle Tirsdags Kapsejlads med og mod alle sejlervennerne igen. 
Der er planlagt 21 sejladser efter DH, med første start den 23. april kl. 19:00 
 

Det sportslige 
Vi vil prøve at optimere løbene, så de passer bedst muligt til den enkelte båd og besætningens 
ambitionsniveau. Hvis du har specielle ønsker, så husk at oplyse dette ved tilmeldingen. 
 
Vi opfordrer kraftig til at alle medlemmer af klubben, der mangler en skipper, sender en mail på 
tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk, så finder vi en ledig gaste plads til dig. 
 

Det dejlige 
Igen i år har vi fået tilsagn fra vores sponsorer om, at de støtter os økonomisk, så vi kan uddele præmier. 
Vi takker mange gange: 
 

Home Erhverv           Revninge Auto 

Nordfyns Bank Egemose Bådopbevaring 

Bryggeriet Refsvindinge     Hyde Sails  Kerteminde Havn 

 

Det praktiske 
Prisen i år er kr. 575,- 
Ved hurtig tilmelding senest den 2. april er prisen kr. 500,- 
 
Tilmelding helst via hjemmesiden. 
Husk at beløbet skal indsættes på konto nr. 3596 10995477 

Som start på en ny sejlersæson
skal vi have standeren hejst.

Det bliver lørdag, den 13. april kl. 14:00

STANDERHEJSNING



Som det er alle bekendt har Kerteminde Sejl-
klub nu to klubhuse, og det giver en masse 
vedligeholdelse, som skal udføres løbende. 
De sidste år er der ikke lavet de store ting på 
det gamle klubhus, og det trænger meget til en 
kraftig overhaling. Vi har store problemer med 
en del af taget, og klubhusudvalget er af den 
opfattelse, at der skal gøres noget meget snart, 
hvis der ikke skal opstå råd og lignende i huset. 
Maling er kun blevet udført i meget begrænset 
omfang de sidste 10 år, og derfor trænger det 
til en ordentlig overhaling som skal udføres så 
snart vejret tillader det og helst inden sæsonen 
går i gang.
Beklædningen på det ny klubhus er kun blevet 
malet inden den blev opsat, og derfor skal det 
også males så hurtigt som muligt når vejret til-
lader det.
Dette er et arbejde der skal udføres i fælles-
skab med Kajakklubben og udgifter deles lige-
ligt mellem klubberne. 
Ifølge aftale med kajakklubben er planen at vi 
selv maler det ny klubhus ved hjælp af frivillig 
arbejdskraft.
Hvis der er mange der melder sig til et ma-
lehold, vil vi  forsøge at lave et hold  mere, 
der maler det gamle klubhus  og derved vil vi 
spare en hel del penge.
Taget på det gamle klubhus skal der håndvær-
kere på, og klubhusudvalget opfordrer repræ-
sentantskabet  til at sætte dette i gang hurtigst 
muligt: en del af det tag, der bør udskiftes nu 
er fra 1973.
1973 er også et år som indgår i KS.s historie: 
det var det år, hvor klubhuset blev taget i brug 
og klubbladet udkom for første gang, så i år 
har klubhuset og bladet 40 års jubilæum.
Så har du tid og lyst til at svinge penslen her i 
foråret, skal du kontakte en fra klubhusudval-
get så hurtigt som muligt, så det kan planlæg-
ges i god tid.
Send en mail eller ring.

Mail. klubhuset@kerteminde-sejlklub.dk
Niels Juul 25530695
Per Roungkvist 30452464
Jens Mohr Ernst 20783033
Claus Bruun (Mille) 21707320

Rengøring i det ny klubhus skal de forskellige 
udvalg på skift stå for. Klubhusudvalget laver 
en liste, der bliver uddelt og gælder fra marts 
måned.
Køkkenet har Ellen lovet at holde et vågent øje 
med, så der altid er rene viskestykker, karklude 
og lign, det glæder vi os meget til.
Det betyder  dog også at brugerne skal efter-
lade klubhuset og køkkenet pænt og rengjort 
efter brug, på nuværende tidspunkt kører det 
rimeligt.
Men husk altid at man IKKE stiller brugt ser-
vice i opvaskermaskinen før den er tømt for 
rent service.  Tit  sker det, at den samme kop 
bliver vasket 3-4 gange, fordi man ikke tøm-
mer maskinen for rent service.
Det samme gælder affald:  hvis der er affald 
som brugte pizza-bakker, madrester og lig-
nende, der kan lugte, skal affaldsposen skiftes. 
Affald skal i grøn container nord for klubhuset 
og ikke i affaldsstativer på pladsen.
Vinflasker og lignende efterlader man heller 
ikke i huset 
Flasker med pant kan dog lægges i en dertil 
indrettet pose i hallen.

  Klubhusudvalget

  Niels Juul.

Klubhusene.
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Kohaven 20   Tlf. 65 32 26 76   Mobil 28 40 64 80
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REDAKTIONSSIDEN
Udgivelsesplan for 2013:
Blad nr. 2 udkommer ultimo april. - deadline d. 1. april
Blad nr. 3 udkommer medio juni. - deadline d. 20. maj
Blad nr. 4 udkommer ultimo august. - deadline d. 1. august
Blad nr. 5 udkommer medio oktober. - deadline d. 20. september
Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november
Forretningsudvalget:
træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.
Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Annoncer Jørgen Lindegaard, tlf. 26704790 - joergenlindegaard@live.dk
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 66 10 31 79 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
e-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk      Vignetter: Preben Wilkins
Oplag 525 stk.
Annoncepriser: 
¼ side sort/hvid: kr.    280,-/1512,- v. 6 numre      ½ side sort/hvid: kr.    450,-/2400,- v. 6 numre
1/1 side sort/hvid: kr.    824,-/4450,- v. 6 numre   ¼ side i farver:    kr.    350,-/1890,- v. 6 numre
½ side i farver:    kr.    550,-/2970,- v. 6 numre   1/1 side i farver:   kr.    900,-/4860,-  v. 6 numre 
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Formand: Jørgen Larsen,  tlf. 30 92 63 35 formand@kerteminde-sejlklub.dk
Næstformand: Dorthe Hindsgaul,  tlf. 65 32 12 37 pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
Kasserer: Eivind Skaalum,  tlf. 23 28 14 09 kasserer@kerteminde-sejlklub.dk
Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.
Planlægnings- og Udviklingsudvalg: Dorthe Hindsgaul, tlf. 65 32 12 37 pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde.   info@kerteminde-sejlklub.dk
Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen, tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlklub.dk
Regnskabsfører: K.S.  regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk
Sejladsudvalg: regatta@kerteminde-sejlklub.dk
Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen, tlf. 66 10 44 20 tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk
Klassebådsudvalg: Per Buch, tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk
Ungdoms-/jolleudvalg: Morten Olsen jolle@kerteminde-sejlklub.dk
Pigesejladsudvalg: Jeanett Buch, tlf. 30 17 31 00 pige@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlerskolen: Peter Steen Christensen,  tlf. 29295880 sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk
BBC:  info@bigboat.dk
Sail Extreme: Hans Jørgen Ellekilde,  tlf. 66 10 81 83 - 40 64 08 80 info@sailextreme.dk  
Materieludvalg: Fini Rasmussen tlf. 20 49 50 34  materiel@kerteminde-sejlklub.dk
Bladudvalg: Frede Schjerning, tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Festudvalg: fest@kerteminde-sejlklub.dk 
Turudvalg: tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant.ks@youmail.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefestrepræsentant: havnefest@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Kerteminde Sejlklub
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Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk



Udstyr til sejlerfolket

ODENSE • SVENDBORG • Tlf. 6395 5500 • www.apmarine.dk

Spændende

Messetilbud
til sejlerfolket

Sejlersæson 2013 byder vi velkommen med Boatshow i Fredericia d. 22-24/2 + 1-3/3. 
Vi vil være at finde på stand 3302 med VANDvittige gode tilbud til sejlerfolket. 

Husk vores webshop har altid åbent!

Tilbuddene gælder til og med fredag d. 15/5 2013. Priserne er inkl. 25% moms. Der tages forbehold for pris- og afgiftsændringer, trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

Foldecykel
Vælg mellem almindelige foldecykler  
og el-foldecykler. Vælg mellem flere  
farver. Normalpris op til 5.495,-

SPAR    700,-
699,-PRISER FRA

OP  
TIL

Stort udvalg 
i cykler

Raymarine a65 mfd med EU kort 
Touch betjent navigator med super lysstærk LED 
Teknologi - sollys synlig optisk sammensmeltet 
display. Hurtig dual-core processor plus en 
kraftfuld grafik processor. Leveres med Eu chart. 
Normalpris 7.495,- 

Automatisk vest 150n
En fuldautomatisk oppustelig redningsvest der 
har et kompakt og slankt design. 
• 150 N opdrift med 33 gram CO2 patron 
• 600 denier stof materiale 
•  Velcro lukning for  

nem genpakning 
• Neopren i nakken 
•  United Moulder  

udløser mekanisme 
• Lynlåslomme 
• CE godkendt 
Normalpris 549,-

WAECO CR 50 CoolMatic køleskab  
– Rustfrit stål
Danfoss BD35F kompressor m/integreret elektronik.
• 48 liter køl, heraf 5 liter *** seperat fryserum 
• Driftsspænding: 12/24 V DC 
• Effektbehov: Ca. 40 W 
•  ndbygningsmål:  

380 x 534 x 447 mm  
(BxHxD uden dør). 

Normalpris 5.995,- 

SPAR 150,-
399,-

Parsun f5bms 
5 HK Parsun påhængs motor 
med kort ben. Ideel til mindre 
både eller som hjælpemotor  
til den store båd. En god  
bådmotor, der trods sine 
gode egenskaber, stadig  
er en letvægtsmodel.  
Normalpris 6.495,-

SPAR 500,-
5.995,-

Jotun NonStop Low Cu Bundmaling - selvpolerende 
Effektivt selvpolerende bundmaling som giver en glat og begroningsfri bund. Meget god dækevne. 
• Fart: Op til 35 knob 
• Rækkeevne: 10 m2 pr. liter 
• Overmalingstør v/23°: 8 timer 
•  Søsætningstør v/ 23°: Efter 12 timer og  

inden 3 måneder 
•  Kan males på gl. bundmaling: Hårde og  

selvpolerende bundmalinger 
• Fortynner/rengøring: Nr. 7 
Normalpris 1.099,-

Igen i år har vi JOTUN  bundmaling til  SUPERPRIS

SPAR 500,-
599,-2,5 L

Meget simpel 
brugerflade

SPAR 1.496,-
5.999,-

SPAR 1.500,-
4.495,-


